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Nowy przepis miejski – plastikowe torby na zakupy 
 
Miasto Toronto postawiło sobie za zadanie zmniejszenie o 70% ilość odpadów utylizowanych na 
wysypiskach. Aby ograniczyć ilość toreb plastikowych oraz zachęcić do korzystania z toreb/pojemników 
wielokrotnego użytku, sprzedawcy handlu detalicznego w Toronto od dnia 1 czerwca 2009 roku 
zobowiązani będą naliczać dodatkową opłatę w wysokości minimum 5 centów za każdą torbę plastikową, 
której zażąda klient w trakcie transakcji zakupu.  Powyższy wymóg ujęty został w nowym zarządzeniu o 
opakowaniach Kodeksu miejskiego, rozdział 604 przyjętym przez Radę Miejską Toronto na jej 
posiedzeniu w dniu 31 marca 2009 roku.  Z treścią tego przepisu można zapoznać się na stronie internetowej 
miasta Toronto pod adresem:  http://www.toronto.ca/legdocs/bylaws/2009/law0356.pdf 
 
UWAGA: Jeśli reprezentujesz centralę przedsiębiorstwa, prosimy o przekazanie niniejszej informacji 
do poszczególnych placówek detalicznych. Jeśli nie zajmujesz się sprzedażą detaliczną, prosimy o 
zignorowanie niniejszej informacji o opakowaniach. 
 
Oto nowe przepisy dla sprzedawców detalicznych  w Toronto: 
Począwszy od dnia 1 czerwca 2009 roku: 

• Sprzedawcy detaliczni muszę naliczać dopłatę w wysokości minimum 5 centów za każdą torbę 
plastikową, o która poprosi klient celem zapakowania swoich zakupów, bądź też, jeśli plastikowe 
torby na zakupy nie są oferowane, sprzedawcy detaliczni muszą oferować bezpłatne opakowanie 
zastępcze ( jak np: torba papierowa, pudełko kartonowe). 

• Przy kasach należy umieścić dobrze widoczne wywieszki informujące klientów o przepisach 
miejskich nakazujących sklepom naliczanie opłaty za każda torbę plastikową, o którą poprosi 
dokonujący zakupu klient. 

• Kwit kasowy (jeśli takowy jest wydawany) winien wyszczególniać opłatę za plastikową torbę na 
zakupy, podawać liczbę toreb użytych przez klienta oraz łączną naliczoną kwotę. 

• Sprzedawcy detaliczni winni pozwolić, aby  klienci, zamiast plastikowych toreb, mogli do transportu 
zakupionych towarów wykorzystać przyniesione przez siebie inne pojemniki wielokrotnego użytku 
(takie jak: torby z tkaniny, pojemniki, pudełka). 

 
Sprzedawcy detaliczni mają prawo do zatrzymania dla siebie kwot otrzymanych z opłat za torby plastikowe, 
kwoty owe nie są przekazywane miastu Toronto. Mimo, że miasto Toronto nie narzuca sprzedawcom 
detalicznym co powinni uczynić z uzyskanymi pieniędzmi, zachęca się do reinwestowania tych funduszy w 
programy na rzecz społeczności lokalnych i ochrony środowiska. 
 
Miasto Toronto przygotowało oficjalne znaki informujące o opłacie za torby plastikowe. Wyprodukowane 
znaki są dostępne bezpłatnie dla sprzedawców detalicznych w trzech różnych formatach ( pocztówka o 
szerokości 3½ cala i wysokości 6 ¾ cala; naklejka (sticker) 4 x 5 cali; plakat 8.5 x 11 cali). Dwa znaki w 
formacie pocztówki dołączone zostały do twojego pakietu informacyjnego. Dodatkowe znaki we wszystkich 
formatach można uzyskać od miasta w miejscach podanych poniżej, a także w stowarzyszeniach 
branżowych, jeśli jest się ich członkiem. Wysokiej jakości pliki graficzne znaków dostępne są również na 
stronie internetowej miasta www.toronto.ca/5centbag skąd w miarę potrzeby sprzedawcy detaliczni mogą 
owe pliki ściągać i drukować. 
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Miejsca, gdzie można uzyskać dodatkowe znaki informacyjne (stanowisko informacyjne w hallu)  

 Toronto City Hall, 100 Queen St. W., parter, poniedziałek – piątek 8.30 – 16.30 
 Scarborough Civic Centre,  150 Borough Dr., parter, poniedziałek – piątek 8.30 – 16.30 
 North York Civic Centre, 5100 Yonge St., parter, poniedziałek – piątek 8.30 – 16.30 
 East York Civic Centre, 850 Coxwell Ave., parter, poniedziałek – piątek 8.30 – 16.30 
 Etobicoke Civic Centre,  399 The West Mall, parter, poniedziałek – piątek 8.30 – 16.30 

 
Znaki informacyjne należy umieścić przy kasach w miejscach eksponowanych i  łatwo widocznych dla 
klientów. 
 
Od sprzedawców detalicznych używających swoich własnych znaków informacyjnych miasto wymaga 
umieszczenia na terenie sklepu przynajmniej jednego, dobrze widocznego znaku, na którym wyraźnie 
podana jest pełna nazwa przepisu: Kodeks miejski miasta Toronto, rozdział 604, pakowanie.   
 
Przepisy stanowią również (paragraf 4, rozdział 604), że od dnia 1 czerwca 2010 roku:   

• Sprzedawcom detalicznym zabrania się oferowania lub udostępniania klientom toreb plastikowych 
niezgodnych z programem recyklingu miasta Toronto (np: biodegradowalne torby plastikowe, 
kompostowalne torby plastikowe oraz torby plastikowe posiadające elementy lub uchwyty metalowe 
lub rączki wykonane ze sznura lub twardego plastiku). 

 
Pracownicy Miejskiego Wydziału Licencji i Standardów bieda odpowiedzialni za upowszechnienie 
informacji i przestrzeganie stosowania w/w przepisu.   
 
Aby uzyskać dodatkowe informacje prosimy odwiedzić stronę internetową miasta  
www.toronto.ca/5centbag. 
Strona zawiera dział pytań i odpowiedzi. Jeśli będziecie mieli dodatkowe pytania prosimy dzwonić pod 
numer 416-338-2010 lub wysłać zapytanie pocztą elektroniczną na adres accesstoronto@toronto.ca  
 
Zachęcamy również do zapoznania się z rozlicznymi programami podejmowanymi przez Toronto na rzecz 
pomocy biznesom. Programy te zostały omówione w załączonej broszurze Toronto pomaga biznesowi.  
 
Z poważaniem,       

     
Geoff Rathbone                                                                   Michael Williams 
General Manager                                                                 General Manager 
Solid Waste Management Services                                       Economic Development, Culture & Tourism 
 
 
Załączniki (dwa pocztówkowe znaki informacyjne i broszura) 
 
 
Masz pytania w związku z nowymi przepisami w Toronto dotyczącymi plastikowych toreb na zakupy? 
 
Dzwoń pod numer 416-338-2010 www.toronto.ca/5centbag 
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